CONCEPTO

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL ORO
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2020 y 2019

(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

34,444,648
9,441,651
722,205

0

0
0
0

44,608,504

0

0
261,070,380
26,679,301
71,340

0

1,739,215

0

0

289,560,236

334,168,741

22,962,136
9,291,938
2,031,953

0

0
0
0

34,286,026

0

0
261,070,380
26,235,118
71,340

0

1,739,215

0

0

289,116,054

323,402,080

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica / Patrimonio

2,169,705
0

415,392
0

0
0

0
9,940,928

12,526,024

0
0
3,612,511
0
0
0

3,612,511

16,038,536

0

0

0

0
318,130,205
24,885,955
293,244,250
[

[

[

[

[
[

318,130,205

334,168,741

2,892,632

0

32,209

0

0

0

0
15,149,017

18,073,858

0
0
4,278,878
0
0
0

4,278,878

22,352,736

0

0

0

0
300,768,019
31,049,624
269,718,396
0

0

0

0

0
0

300,768,019

323,120,755

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

PROFA. ANA MARIA ISIORDIA LOPEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

L.C. GILBERTO ARANA PAEZ
TESORERO MUNICIPAL




